para a subsequente. 
Parágrafo único. A remuneração será fixada até sessenta 
(60) dias antes do pleito de cada legislatura. 

Para tanto, pelo encaminhamento deste Projeto de Lei, os 
subsídios mensais dos Vereadores para a próxima legislatura é no valor de R$ 9.288,61 
(Nove mil, duzentos e oitenta e oito reais e sessenta e um centavos). 

Ainda, o Presidente da Câmara Municipal perceberá verba de 
representação no valor R$ 3.715,45 (Três mil, setecentos e quinze reais e quarenta e 
cinco centavos). 

Desta feita, considerando os aspectos acima, esta 
Assessoria entende que, do ponto de vista jurídico, o presente Projeto de Lei, que 
DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES PARA A 
LEGISLATURA 2017/2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, apresenta condições